
Uchwała Nr XXX/188/21 Rady Gminy
Ciechanów z dnia 11 czerwca 2021 r. w
sprawie określenia zasad udzielenia dotacji
celowych ze środków budżetu Gminy
Ciechanów na przedsięwzięcia służące
ochronie powietrza na terenie Gminy
Ciechanów

Uchwała Nr XXX/188/21
Rady Gminy Ciechanów

z dnia 11 czerwca 2021 r.

w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji 
celowych ze środków budżetu Gminy 

Ciechanów na przedsięwzięcia służące 
ochronie powietrza na terenie Gminy 

Ciechanów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz
art. 400a ust. 1 pkt 2, 9 i 21 w związku
z art. 403 ust. 2, 3, 4, 5, 6 ustawy z dnia
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2020 r. poz.1219 ze zm.) Rada Gminy



Ciechanów uchwala, co następuje:

§ 1. 

Określa się zasady udzielania dotacji celowej
z budżetu Gminy Ciechanów, na finansowanie
lub dofinansowanie przedsięwzięć służących
ochronie powietrza realizowanych na terenie
Gminy Ciechanów.

§ 2. 

Beneficjentami dotacji celowej na
dofinansowanie kosztów kwalifikowanych
wymiany źródeł ciepła zasilanych paliwami
stałymi na kotły centralnego ogrzewania
zasilane paliwem gazowym mogą być
podmioty i jednostki wyszczególnione
w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia
2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U.
z 2020 r. poz. 1219 ze zm.) posiadający tytuł
prawny do nieruchomości w rozumieniu
art. 3 pkt 41 ustawy Prawo ochrony
środowiska.

§ 3. 



Środki przeznaczane będą na realizację
przedsięwzięć polegających na:

1) wymianie bezklasowych lub posiadających
3 lub 4 klasę wg normy PN-EN 303-5:2012
kotłów c.o. na paliwo stałe, przy czym przez
kocioł c.o. rozumie się urządzenie do spalania
paliw stałych w celu podgrzania nośnika
ciepła cyrkulującego w obiegu centralnego
ogrzewania na system grzewczy przez który
rozumie się kocioł c.o. lub miejscowe
ogrzewacze pomieszczeń (piec lub kominek)
wraz z niezbędnym oprzyrządowaniem
i oprogramowaniem korzystniejsze pod
względem sprawności energetycznej oraz
pozwalające na osiągnięcie efektu
ekologicznego w postaci zmniejszenia emisji
zanieczyszczeń do powietrza;

2) wymianie miejscowych ogrzewaczy
pomieszczeń na paliwo stałe niespełniających
wymagań ekoprojektu (pieców lub kominków
stanowiących jedyne źródło ogrzewania),
wydzielających ciepło poprzez bezpośrednie
jego przenoszenie za pomocą promieniowania



lub w połączeniu z przenoszeniem ciepła do
cieczy lub przenoszeniem ciepła w połączeniu
z systemem dystrybucji gorącego powietrza;
na system grzewczy przez który rozumie się
kocioł c.o. lub miejscowe ogrzewacze
pomieszczeń (piec lub kominek) wraz
z niezbędnym oprzyrządowaniem
i oprogramowaniem korzystniejsze pod
względem sprawności energetycznej oraz
pozwalające na osiągnięcie efektu
ekologicznego w postaci zmniejszenia emisji
zanieczyszczeń do powietrza;

§ 4. 

Wnioski o udzielenie dotacji na realizację
przedsięwzięć, o których mowa w § 3, wraz
z wymaganymi załącznikami przyjmowane są
w trzech naborach w ciągu roku tj.:

1) pierwszy nabór: 01 – 28 lutego,

2) drugi nabór: 01– 31 maja,

3) trzeci nabór: 01 – 31 września,



4) dodatkowy nabór w 2021 r.: 10 – 30 lipca.

§ 5. 

Wnioski, które wpłyną do Urzędu Gminy
Ciechanów w innych terminach niż
wyznaczone w § 4 zwraca się Wnioskującemu
z informacją o przyczynie zwrotu.

§ 6. 

Za datę złożenia wniosku o udzielenie dotacji
uznaje się datę wpływu wniosku do Urzędu
Gminy Ciechanów.

§ 7. 

Kolejność udzielenia dotacji jest zgodna
z kolejnością wpływu wniosków do Urzędu
Gminy Ciechanów, przy czym w przypadku
wniosków uzupełnionych zgodnie
z wezwaniem, datą decydującą o kolejności
udzielenia dotacji jest data wpływu wniosku
do urzędu (a nie data jego uzupełnienia).

§ 8. 



W przypadku współwłasności nieruchomości
dopuszcza się złożenie wniosku przez jednego
ze współwłaścicieli przy dołączeniu wyrażenia
pisemnej zgody każdego ze współwłaścicieli
na realizację określonego przedsięwzięcia
i otrzymanie dotacji.

§ 9. 

Zgoda, o której mowa w § 8 nie jest wymagana
w przypadku wniosku złożonego przez
wspólnotę mieszkaniową, w której właściciele
lokali powierzyli zarząd nieruchomością
wspólną zarządowi zgodnie z ustawą z dnia
24 czerwca 1994 r. o własności lokali (Dz. U.
z 2020, poz.1910 ze zm.).

§ 10. 

Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest
równoznaczne z jej przyznaniem.

§ 11. 

Dotujący może odmówić udzielenia dotacji
Wnioskującemu z uwagi na wyczerpanie
środków zabezpieczonych w planie wydatków



budżetu gminy, na dany rok budżetowy. 
W przypadku wyczerpania środków wniosek
zwraca się Wnioskującemu z informacją
o przyczynie zwrotu. Szczegółowe warunki
rozpatrywania wniosków i udzielania dotacji
określone zostały w załączniku do niniejszej
Uchwały.

§ 12. 

Do kosztów kwalifikowanych w przypadku
zadania, o którym mowa w § 3 pkt 1) i 2)
zalicza się wyłącznie poniesione koszty
zakupu urządzenia i jego montażu.

§ 13. 

Dotacja nie obejmuje innych kosztów niż te,
które są określone w niniejszym regulaminie.

§ 14. 

Szczegółowe zasady udzielania dotacji ze
środków budżetu Gminy Ciechanów,
określające tryb postępowania w sprawie
udzielenia dotacji i sposób jej rozliczania oraz
formularz wniosku, określa załącznik



stanowiący Regulamin określający zasady
udzielania dotacji celowych ze środków
budżetu Gminy Ciechanów na przedsięwzięcia
służące ochronie powietrza na terenie Gminy
Ciechanów wraz z załącznikami (wzór
wniosku);

§ 15. 

W zakresie, w jakim niniejsza uchwała
przewiduje udzielenie dotacji podmiotom
prowadzącym działalność gospodarczą będzie
ona stanowić, w zależności od rodzaju
prowadzonej działalności: pomoc de minimis
w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE)
Nr 1407/2013z dnia 18 grudnia 2013 r.
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy
de minimis (Dz. Urz. UE. L nr 352, str. 1, dalej
rozporządzenie 1407/2013), zmienionego
Rozporządzeniem Komisji (UE) 2020/972
z dnia 02.07.2020 r., lub pomoc de minimis
w rolnictwie w rozumieniu rozporządzenia
Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia
2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej



do pomocy de minimis w sektorze rolnym
(Dz. U. UE L 352 z 24.12.2013, s. 9, ze zm.),
dalej rozporządzenie 1408/2013) albo pomoc
de minimis w rybołówstwie i akwakulturze
w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr
717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie
stosowania art. 107 i 108 Traktatu
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy
de minimis w sektorze rybołówstwa
i akwakultury (Dz. U. UE L 190 z 28.06.2014, s.
45, ze zm.), dalej: rozporządzenie 717/2014).

§ 16. 

Pomoc, o której mowa w § 15 jest udzielana do
31 grudnia 2022 r.

§ 17. 

Podmiot prowadzący działalność gospodarczą,
w tym działalność w zakresie rolnictwa lub
rybołówstwa, jest zobowiązany przedłożyć
wraz z wnioskiem:

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de
minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie
lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku,



w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu
dwóch poprzedzających go lat podatkowych,
albo oświadczenie o wielkości tej pomocy
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

2) informacje określone w rozporządzeniu
Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r.
w sprawie zakresu informacji przedstawianych
przez podmiot ubiegający się o pomoc de
minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311, ze
zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów
z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji
składanych przez podmioty ubiegające się
o pomoc de minimis w rolnictwie lub
rybołówstwie (Dz. U. z 2010 Nr 121, poz. 810).

§ 18. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi
Gminy Ciechanów.

§ 19. 



Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od
daty  jej ogłoszenia w DziennikuUrzędowym    
Województwa Mazowieckiego.

 

 

 
Przewodniczący Rady

Gminy

Eugeniusz Olszewski


